traai.
a 	(AkJCD 	A hC

VU V LI' V V LI L W1V• 0

9sAoGoNcALo >
p 	DOAMARANTE unicef

10tn016

ESTADO DO CEARA
GOVERNO MUNICIPAL DE SAO GONALO DO AMARANTE

LEI NO 145912018 	 DE 28 DE JUNHO DE 2018

Autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial
ao Vigente Orçamento Fiscal e da Seguridade
Social e dá outras providências.

Faço saber que a CAMARA MUNICIPAL DE SAO GONALO DO AMARANTE, aprovou e 0
PREFEITO MUNICIPAL DE SAO GONALO DO AMARANTE, no uso de suas atribuiçöes

,egais, contidas na Lei Orgânica do MunicIpio, sanciona a seguinte Lei:

Art. 10. Fica autorizado o Chefe do Poder Executivo Municipal abrir Crédito
Adicional Especial ao vigente Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, no valor de 1.230000,00
(urn milhâo e duzentos e trinta mil reais), para aterider as despesas no forma que indica a
seguir:

0901 - SECRETARIA DO TRABALI-lO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Dotação DescriçAo 	 F
'Th Orçamentaria

0901 SECRETARA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO

SOCIAL

08 Assistência Social

Assistencia Comunitaria
244

0074 Assistencia e lnclusão Social

0901 08 244 0074.2.160 SERVI9O FAMILIA ACOLHEDORA

3.3.90.4800 OUTROSAUXILIOS Fonte-
FtNANCEIRO A PESSOAS
FISICAS

001 30.000,00

L_____________

Fonte: 001 - Recursos Ordinãrios 	t~—
Prefeitura Municipal de So Gonçalo do Arnamnie - Estado do Cearâ Rua Ivete Alcântam n° 120 - CEP: 62.670-000 - Sao Gonçath do

Arnarante - CEFoneIFax: (85)33154120 - CNPJn° 07.533.656/000119 - CGF06.920237-0E-mail: prefeituramrndcipaV)pmsgacom.br-
Site: http:I/www.saogoneulodoamarante.ceeov.br/

r 6UVERNODE
I

SAO GONALO
j DO AMARANTE 	 I

ESTADO DO CEARA
GOVERNO MUNICIPAL DE SAO GONCAI DO AMARANTE

1w ,r4

. 	 .

unicef
EPIcAO 1Ot31O1ö

1201 - SECRETARIA DE ,JUVENTUDE E ESPORTE
Dotaçäo

Orçamentaria

Descriçao

1201 SECRETARIA DE JUVENTUDE E ESPORTE

27 Desporto e Lazar

813 Lazar

0061 Esporte e Lazar p1 Populaçâo

1201.27.813.0061.1.035 Construção e Recuperaçào de Campos de Futebol-
Areninhas

4.490.52.00 Equipamentos e Materlais
Permanente

Fonte -
001

1.200.000,00

Fonte: 001 - Recursos Ordinários

Art. 20 . A fonte de recurso compensatória para a abertura do Crddito Adicional
Especial objeto do art. 1 0 . clesta Lei, em atenclimento ao disposto no art. 177, V, da Constituiço
da Repthlica de 1988, ser6 a anulag5o parcial de dotaçäo orçamentária, na forma do disposto no
art. 43, § 1 0 . III da Lei No. 4.320/1964, a seguir:

0801 - SrCRFTARIA DO DESEIJSJflI VIMENTO FCflNÔMICO

Dotação

Orgamentária

Descriçao

08 01 SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

22 Indüstria

661 Promoção Industrial

0031 Obras de Urbanizaçâo do Distrito Industrial

0801.22.661.0031.1.015 Obras de Urbanizaçfio do Distrito Industrial

4.4.90.51. 00

L 001
Obras e lnstalaçoes Forte - 200.000,00

Fonte: 001 - Recursos Ordinarios

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Cema Rua Ivete Alcantam C 120 - CEP: 62.670-000-- Sao Goncalo do
Amarante_CEJ?oneJFax: (85) 33 l 54180_CNPJIIO OI533.656/0001_19_CGFO69202370E_mafl prefcituramunicipa1pmsga.co,n.br-

Site: http://ww•wsaogoncajocjorn,ianjnte Ce ~ovbrl

nQnl - SFCRFTARA flO TRARALHO E DESENVOLVtMENTO SOCIAl
Dotaçao Descrição

Orçamentaria

0901 SECRETARIA DO TRABALNO E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

08 Assistência Social

243 Assistencia a Criança e 20 Adolescente

0076 Gestâo e Manutençào da STDS

0901. 08243.0076.1.016 1 	Impiantaçäo do Centro de Esporte para Futebol- Areninha

b 4.4.30.4200 Auxulios 	 Fonte - 	30.000,00

L oofl
Fonte; 001 - Recursos Ordinários

1201- SECRETARIA DA JUVENTUDE E ESPORTE
Dotaçäo Descrição

Orçamentaria

1201 SECRETARIA DA JUVENTUDE E ESPORTE

04 Administraçâo

122 Administraçào Gera]

0060 Programa de Gestâo e Manutençâo da SEJU

1201. 04.122.0060. 2.120 Manutençäo dos Serviços Admiffistrativos da SEJU

- 3.3.50.4100 ContribuiçOes Fonte- F 	180.00000
001

Fonts: 001 - Recursos Ordinãrios

Prefeitma Municipal Ic Suo Gonçalo do Amarante - Estado do Cern -a Rita Ivete Alcânlnra, 1V 120- CEP: 62.670-000 - Sào Gonçalo do
Amarante-CEFone/Fax: (85) 3315-4180- CNPJn°07533656/0001-19- COP 0&920.237M E-mail: prefeituranrnnicipa1ptnsga.com .br-

Site: http:tlwww.saogoncalodoarnarantc.ce.gov.brt

zl~
Prefeihra Municipal de So (3onçalo do Pmarrnte - Estado do Ceara Rua Wee Alcânlata, if 120— CE?: 62.670-000 - So Gonçalo do

Amarante— CE fone/Fax (85) 3354JR0 - CNPJn°07 533 656/0001)9 - CGF 06.920.2370 E-mail: prefeituramuxiicipalpmsga.co,n.br -
Site:

Dotaçao

Orçamentaria

Descrição

1201 SECRETARIA DA JUVENTUDE E ESPORTE

27 Desporto e Lazar

813 Lazar

0061 Esporte e Lazar p1 População

1201. 27.8130061.2.123 Implantaggo de Praças corn Equipamentos pare prática de
exercicios fsica

-- 	4490.52.00 Equipamentos e Materials e
Permanente

Forte - I 	001
50.00000

Fonte: 001 - Recursos Ordinários

Dotaçao Descrição

Orçamentaria

1201 SECRETARIA DA JUVENTUDE E ESPORTE

27 Desporto e Lazar

813 Lazar

0062 São Gonçalo tambérn é jovem

1201. 27813.0062.2.124 São Gonçalo lantern e Jovem

3.3.90.3000 Material de Consurno Fonte - 100.00000
001

3.3.90.31.00 Prerniaçäes cult, art, cient. Forte - 10.00000
despesas e outros 001

3.3.90.3900 Outros Serviços de Forte - 10.00000
Terceiros Pessoa JurIdica 001

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Forte- 10000,00
permanente 001

1-orne: uu1 - Necursos Orthnarios

Pretèitura Municipal de São Gonçalo do Ainarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alethitara 1j0 120- CEP: 62.670-000 - SEo Gonçlo do
Arnarante- CE Fone/Fax: (85) 33154180- CNPJ n° 07.533.656/0001-19 - CGF 06.920237-0 E-mail: prefeituramunicipaLpmsga.com .br-

Site: hUp://wvw.saoonca1odoamaraite.ce.gov.br/

Dotaçào Descrição

Orçanientaria

1401 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E URBANISMO

17 Saneamento

511 Saneamento básico rural

0066 Programa do saneamento bâsico

17.511.0066-1.046 Ampliaçao e Adequaçio do Sistema Esgotamento SanitArlo
do Municipio

4.4.90.51.00 Obras e Instalaçôes Fonts- 300.00000

001

1-onte: Qul - NeCUrSOS uralnanos

Dotacao

Orçamentaria

oescriçao

1401 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E URBANISMO

17 Saneamento

512 Saneamento bãsico urbano

0066 Programa do saneamento básico

1401. 17.512.0066-1.047 ConstrUção do Galpäo de Triagem do Material Reciclável

4.4.90.51.00 1 	Obras e lnstalaçôes Forte-
001

100.00000

tonte: 11111 - MecursoS urainaflos

Art. 30 . Fica autorizada a inclusão das AçOes criada peta presente Lei, no Piano
Plurianual - PPA, 2018-2021, do Governo Municipal de São Gonçaio do Amarante

Art. 40 . Esta Lei entraem V or da data de sua publicação, revogando-se as
disposiçöes em contrário.

PAO DO GOVERNO MUNICIPAL DE 0 G NT MARANTE-CE, em 28 dejunho
de 2018.

Francise CIáudi 	 o
P - unicipa!

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceflrá Rua Ivete Aicantara, if 120- CEP: 62670-000 - São Gonçalo do
Amarante - CEFone/Pax: ($5) 33154180-CNPJn°07.53365610001-19- CCTF 06 920.237ME-mail: prefeitmmirnnicipa1pmsga.com .br-

Site: httx/twwwsao2onca1odoamarante.ce ovbr/

ssta4 ra GOVE.RN:ODE

9 SAOGONcALO 	 ?flsc

t DO AMARANTh 	 unicef
EnIcozoI3-ao1b

ESTADO DO CEARA
GOVERNO MUNICIPAL LW SAO GONALO DO AMARANTE

EDITAL DE PUBLICAAO NO 00328.06/2018

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SAO GONAL0 DO AMARANTE - CE, no usa de suas
atrlbuiçôes que the confere a art. 28, inciso X, da Constituiçào Estadual do Ceará, e Lei Municipal n°
652/2000, de 08 de fevereiro de 2000, RESOLVE publicar mediante afixaço no rot de entrada do prédio da
Prefeitura Municipal de Säo Gonçab do Amarante, sita ia Rua Ivete Alcântara, no 120, a LEI NO
1459/2018, aos 28 dias do més dejunha de 2018, nesta mesma data.

PUBLIQUE-SE.

DI VU LGU F-SE.

CUMPRA-SE.

PAçO DA PREFEITURA MUNICIPA D SÃO GONALO DO AMARANTE, aos 28 dias do mês
dejunhode 2018.

PINHO

Preleitara Municipal ic So Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Aicântara n° 120— CEP: 62670-000 - So (Jonçalo do
Amarante—CEFone/Fax: (85) 3315-1180—CNPJn°0753165610001-19c0F 06.920.237-0 E-mail: prefeituramunicipalpinsga.cotn.br

Site: http://www  saogoncalodoomarzrntece pov.brI: